

2. PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 01 DEMOLICIONES					
01.01	ud.	TALADO Y DEST. HASTA-30 CM. ÁRBOL D> 50 cm. Talado y destoconado hasta la cota -30cm. de la rasante, de árboles de diámetro mayor de 50 cm., troceado y apilado de los mismos en las zonas indicadas, incluso carga y transporte a vertedero de ramas y el resto de productos resultantes y gestión de residuos.			
001020	0,400 h.	Encargado	14,30	5,72	
001070	2,000 h.	Peón especializado	11,80	23,60	
M01550	0,200 h.	Pala cargadora media	34,86	6,97	
M01680	0,200 h.	Pala cargadora media	35,46	14,18	
M01680	0,400 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	3,46	6,92	
M01830	2,000 h.	Motosierra	3,46	6,92	
M01435	1,000 h.	Martillo hidr.romped.medio	18,93	18,93	
M07N100	1,000 ud	Canon tocón/ramaje vertedero y gestión de residuos	5,00	5,00	
TOTAL PARTIDA					81,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

01.02	m2.	DEMOL. PAVIMENTO<20 CM. Demolición de pavimento existente, hasta 20 cm. de espesor, incluso bordillo, limpieza y retirada de escombros, carga, transporte a vertedero y gestión de residuos.			
001080	0,030 h.	Peón ordinario	11,40	0,34	
M01420R	0,030 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,26	
M01550	0,050 h.	Pala cargadora media	34,86	1,74	
M01500	0,050 h.	Retroexcavadora media	40,87	2,04	
M07T010	0,250 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,88	
M07N070	0,250 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	3,35	
TOTAL PARTIDA					8,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

01.03	m2.	DEMOL. PAVIMENTO<30 CM. Demolición de pavimento existente, hasta 30 cm. de espesor, incluso rigolas, limpieza y retirada de escombros, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01420R	0,050 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,44	
M01550	0,080 h.	Pala cargadora media	34,86	2,79	
M01500	0,080 h.	Retroexcavadora media	40,87	3,27	
M07T010	0,400 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	1,40	
M07N070	0,400 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	5,36	
TOTAL PARTIDA					13,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.04	m2.	DEMOLICION FIRME FLEXIBLE<35 CM. Demolicion de firme de flexible hasta 35 cm. de espesor, incluso capa de rodadura, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
M01420R	0,015 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,13	
M01550	0,035 h.	Pala cargadora media	34,86	1,22	
M01500	0,035 h.	Retroexcavadora media	40,87	1,43	
M07T010	0,450 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	1,58	
M07N070	0,450 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	6,03	

TOTAL PARTIDA 10,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

01.05	m3.	DEMOLICION FABRICA DE HORMIGON Demolición de fábrica de hormigón, incluso carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001020	0,050 h.	Encargado	14,30	0,72	
001080	0,140 h.	Peón ordinario	11,40	1,60	
M01420R	0,100 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,87	
M01550	0,100 h.	Pala cargadora media	34,86	3,49	
M01500	0,100 h.	Retroexcavadora media	40,87	4,09	
M07T010	1,000 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	3,50	
M07N070	1,000 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	13,40	

TOTAL PARTIDA 27,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.06	m3.	DEMOLICION FABRICA DE LADRILLO Demolición de fábrica de ladrillo, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001020	0,030 h.	Encargado	14,30	0,43	
001080	0,080 h.	Peón ordinario	11,40	0,91	
M01420R	0,060 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,52	
M01550	0,060 h.	Pala cargadora media	34,86	2,09	
M01500	0,060 h.	Retroexcavadora media	40,87	2,45	
M07T010	1,000 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	3,50	
M07N070	1,000 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	13,40	

TOTAL PARTIDA 23,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07	m3.	DEMOLICION EDIFICIO Demolición de edificio completo con medios mecánicos, incluso ayudas, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001020	0,010 h.	Encargado	14,30	0,14	
001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01420R	0,020 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,17	
M01550	0,020 h.	Pala cargadora media	34,86	0,70	
M07T010	0,600 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	2,10	
M07N070	0,600 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	8,04	

TOTAL PARTIDA 11,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

01.08	m3.	DEMOLICION FABRICA DE PIEDRA NATURAL Demolición de fábrica de piedra natural, incluso carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001020	0,030 h.	Encargado	14,30	0,43	
001080	0,100 h.	Peón ordinario	11,40	1,14	
M01420R	0,070 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,61	
M01550	0,070 h.	Pala cargadora media	34,86	2,44	
M01500	0,070 h.	Retroexcavadora media	40,87	2,86	
M07T010	1,000 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	3,50	
M07N070	1,000 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	13,40	

TOTAL PARTIDA 24,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.09	m.	DEMOLICION ALBARDILLA EXISTENTE Demolición de albardilla de hormigón existente, incluso carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
001080	0,100 h.	Peón ordinario	11,40	1,14	
M01420R	0,100 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	8,70	0,87	
M01550	0,050 h.	Pala cargadora media	34,86	1,74	
M01500	0,050 h.	Retroexcavadora media	40,87	2,04	
M07T010	0,050 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,18	
M07N070	0,050 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,67	

TOTAL PARTIDA 6,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.10	m2	DEMOLICION ENLOSADO O ADOQUINADO			
		Demolición de enlosado o adoquinado existente, incluso mortero de agarre, carga, transporte a vertedero y gestión de residuos.			
O01080	0,200 h.	Peón ordinario	11,40	2,28	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,42	
M01420	0,200 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,18	
M01550	0,020 h.	Pala cargadora media	34,86	0,70	
M07T010	0,150 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,53	
M07N070	0,150 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	2,01	

TOTAL PARTIDA 6,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

01.11	m2	LEVANTE ENLOSADO O ADOQUINADO A ALMACEN			
		Levante de enlosado o adoquinado existente, incluso mortero de agarre, limpieza, paletizado, carga, transporte a almacén municipal, así como transporte a vertedero y gestión de los residuos generados.			
O01080	0,400 h.	Peón ordinario	11,40	4,56	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,42	
M01420	0,200 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,18	
M01550	0,025 h.	Pala cargadora media	34,86	0,87	
M01680	0,040 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	1,42	
P13PL01	0,100 ud	Palet de madera	6,50	0,65	
M07T010	0,080 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,28	
M07N070	0,080 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	1,07	

TOTAL PARTIDA 9,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.12	m.	LEVANTE DE BORDILLO			
		Levante de bordillo existente, limpieza, paletizado, carga, transporte a almacén municipal, así como transporte a vertedero y gestión de los residuos generados.			
O01080	0,300 h.	Peón ordinario	11,40	3,42	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,42	
M01420	0,150 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,14	
M01550	0,010 h.	Pala cargadora media	34,86	0,35	
P13PL01	0,100 ud	Palet de madera	6,50	0,65	
M01680	0,040 h.	Camión con grúa hasta 10 Tn.	35,46	1,42	
M07T010	0,020 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,07	
M07N070	0,020 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,27	

TOTAL PARTIDA 6,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.13	m.	LEVANTE Y COLOCACION BORDILLO EXISTENTE			
		Levante y colocación de bordillo existente sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, incluso limpieza del mismo.			
			13,50	2,70	
001040	0,200 h.	Oficial primera	11,40	5,70	
001080	0,500 h.	Peón ordinario	2,80	0,42	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	0,90	0,14	
M01420	0,150 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	19,53	0,20	
M01640	0,010 h.	Camión basculante 7-11 m3	73,00	2,92	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.			
TOTAL PARTIDA					12,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

01.14	m.	DEMOLICION RIGOLA			
		Demolición de rigola de hormigón hasta 50x30 cm. de sección, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
			11,40	0,34	
001080	0,030 h.	Peón ordinario	8,70	0,52	
M01420R	0,060 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	34,86	0,70	
M01550	0,020 h.	Pala cargadora media	40,87	2,45	
M01500	0,060 h.	Retroexcavadora media	3,50	0,53	
M07T010	0,150 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	13,40	2,01	
M07N070	0,150 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos			
TOTAL PARTIDA					6,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.15	m.	DEMOLICION DE BORDILLO EXISTENTE			
		Demolición de bordillo existente de cualquier tipo, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
			11,40	0,11	
001080	0,010 h.	Peón ordinario	8,70	0,35	
M01420R	0,040 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	34,86	0,70	
M01550	0,020 h.	Pala cargadora media	40,87	1,63	
M01500	0,040 h.	Retroexcavadora media	3,50	0,35	
M07T010	0,100 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	13,40	1,34	
M07N070	0,100 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos			
TOTAL PARTIDA					4,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.16	m.	CORTE DE PAVIMENTO			
		Corte de pavimento realizado con cortadora mecánica, carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
			11,40	1,71	
001080	0,150 h.	Peón ordinario	4,20	0,42	
M01794	0,100 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	34,86	0,35	
M01550	0,010 h.	Pala cargadora media	3,50	0,18	
M07T010	0,050 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	13,40	0,67	
M07N070	0,050 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos			
TOTAL PARTIDA					3,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS.

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.17	m2cm	FRESADO DE CAPA DE AGLOMERADO Fresado de capa de mezcla asfáltica, incluso corte de bordes, barrido, limpieza, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
M05FP020	0,003 h.	Fresadora mecánica de pavimento flexible.	135,23	0,41	
M01640	0,003 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,06	
M01703	0,040 h.	Cinta transport. 6m. alt. 3m.	1,74	0,07	
M01641	0,005 h.	Barredora mecanica	7,21	0,04	
M07N070	0,010 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,13	
TOTAL PARTIDA				0,71	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

01.18	m2cm	FRESADO DE CAPA DE AGLOMERADO EN TAPAS Fresado de capa de mezcla asfáltica, alrededor de tapas y zonas de difícil acceso, incluso corte de bordes, barrido, limpieza, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
M05FP012	0,010 h.	Fresadora mecánica para tapas.	82,00	0,82	
M01640	0,003 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,06	
M01703	0,040 h.	Cinta transport. 6m. alt. 3m.	1,74	0,07	
M01641	0,003 h.	Barredora mecanica	7,21	0,02	
M07N070	0,010 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos	13,40	0,13	
TOTAL PARTIDA				1,10	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

01.19	ud.	PUESTA A NIVEL TAPA >50 CM. Levante, colocacion y puesta a nivel de marco y tapa de registro de dimensiones iguales o mayores de 50cm.			
O01040	1,500 h.	Oficial primera	13,50	20,25	
O01080	1,500 h.	Peón ordinario	11,40	17,10	
M01410	0,250 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,70	
M01420	0,250 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,23	
P02512	0,100 m3.	Mortero silo automat. 1/4	67,00	6,70	
TOTAL PARTIDA				44,98	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.20	ud.	PUESTA A NIVEL TAPA <50CM. Levante, colocacion y puesta a nivel de marco y tapa de registro de dimensiones menores de 50cm.			
O01040	0,700 h.	Oficial primera	13,50	9,45	
O01080	0,900 h.	Peón ordinario	11,40	10,26	
M01410	0,100 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,28	
M01420	0,250 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,23	
P02513	0,060 m3.	Mortero silo automat. 1/6	47,21	2,83	
TOTAL PARTIDA				23,05	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.21	ud.	PUESTA A NIVEL SUMIDERO Levante, colocacion y puesta a nivel de marco y rejilla de sumidero de cualquier tipo y dimensiones.			
			13,50	16,20	
001040	1,200 h.	Oficial primera	11,40	13,68	
001080	1,200 h.	Peón ordinario	2,80	0,28	
M01410	0,100 h.	Compresor aire comp: c=4m3/min	0,90	0,09	
M01420	0,100 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	47,21	4,72	
P02513	0,100 m3.	Mórtero silo automat. 1/6			
TOTAL PARTIDA					34,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.22	m.	DEMOLICIÓN PELDAÑO PREFABRICADO Demolición de peldaño prefabricado de hormigón existente, incluso carga, transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
			11,80	2,36	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,40	5,70	
001080	0,500 h.	Peón ordinario	2,80	0,56	
M01410	0,200 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	0,90	0,18	
M01420	0,200 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	34,86	3,49	
M01550	0,100 h.	Pala cargadora media	3,50	0,35	
M07T010	0,100 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	13,40	1,34	
M07N070	0,100 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos			
TOTAL PARTIDA					13,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.23	m.	DESMONTAJE PASAMANOS METÁLICO Desmontaje pasamanos metálico, reposición de desperfectos en los paramentos a los que está sujeto, incluso carga, transporte a vertedero y gestión de residuos.			
			11,80	1,77	
001070	0,150 h.	Peón especializado	11,40	3,42	
001080	0,300 h.	Peón ordinario	2,80	0,42	
M01410	0,150 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	0,90	0,14	
M01420	0,150 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	34,86	3,49	
M01550	0,100 h.	Pala cargadora media	13,40	1,34	
M07N070	0,100 m3	Canon de escombros a vertedero y gestión de residuos			
TOTAL PARTIDA					10,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPITULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.01	m2.	DESBR.Y LIMP.TERRENO A MAQUINA			
		Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, hasta una profundidad de 10 cm., carga transporte de productos a vertedero y gestión de residuos.			
M01550	0,002 h.	Pala cargadora media	34,86	0,07	
M07T010	0,050 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	0,18	
M07N080	0,150 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	1,08	
TOTAL PARTIDA					1,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.02	m3.	EXC.TERRENO CAJA			
		Excavación en caja en cualquier terreno, por medios mecánicos, carga y transporte de productos a vertedero.			
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01520	0,020 h.	Excavadora 2 m3.	51,69	1,03	
M07T010	1,000 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.	3,50	3,50	
M07N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	7,20	
TOTAL PARTIDA					12,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.03	m3.	DESMONTE DE TIERRAS			
		Excavación en desmonte, en cualquier terreno, con medios mecánicos, carga y transporte de tierras a vertedero.			
M01521	0,010 h.	Bulldozer cadenas medio D-4	41,17	0,41	
M01560	0,020 h.	Pala cargadora grande	41,77	0,84	
M01640	0,100 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	1,95	
M07N080	0,500 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	3,60	
TOTAL PARTIDA					6,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.04	m3.	TERRAPLEN CON ZAHORRAS			
		Terraplén realizado con zahorras compactadas al 98% del Proctor Modificado, incluso perfilado de taludes, rasanteo y preparación de la superficie de asiento.			
P02150	1,000 m3.	Zahorra natural carreteras	11,50	11,50	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	53,79	1,08	
M01610	0,010 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,38	
TOTAL PARTIDA					12,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.05	m2	EXTENDIDO MATERIAL FRESADO			
		Extendido y regularización de material procedente de fresado en capa de 3-5 cm. de espesor, totalmente terminado.			
001030	0,010 h.	Capataz	14,20	0,14	
M01650	0,010 h.	Motoniveladora media	53,79	0,54	
M01670	0,005 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,10	
P02460	0,010 m3.	Agua	0,50	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.06	m2	ESCARIFICADO Y PREPARACION DEL TERRENO			
		Escarificado y preparación del terreno, con explanación en caminos, incluso compactación, totalmente terminado.			
001030	0,010 h.	Capataz	14,20	0,14	
001080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
M01650	0,010 h.	Motoniveladora media	53,79	0,54	
M01610	0,010 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,38	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,20	
P02460	0,050 m3.	Agua	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

02.07	m3.	ZAHORRA ARTIFICIAL			
		Suministro y extendido de zahorra artificial medida sobre perfil, incluso preparación de la superficie de asiento.			
001030	0,050 h.	Capataz	14,20	0,71	
001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
P02150A	1,000 m3.	Zahorra artificial	16,90	16,90	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	53,79	1,08	
M01610	0,030 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	1,14	
M01670	0,020 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,40	
P02460	0,050 m3.	Agua	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA					20,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.08	m3.	EXC.ZANJA TTE.SIN RELLENO			
		Excavacion en zanja por medios mecánicos, con ayuda manual, carga y transporte de productos a vertedero.			
001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
M01480	0,070 h.	Retro-Pala excavadora media	25,84	1,81	
M01660	0,050 h.	Camión bañera bascul. 18-22 m3	34,86	1,74	
M07N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	7,20	7,20	
TOTAL PARTIDA					11,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.09	m3.	EXC.ZANJA CON RELLENO Excavación en zanja, en cualquier terreno, por medios mecánicos, con ayuda manual, incluso relleno de la misma, carga y transporte de productos a vertedero.			
			11,40	1,14	
001080	0,100 h.	Peón ordinario	25,84	5,17	
M01480	0,200 h.	Retro-Pala excavadora media	34,86	1,74	
M01660	0,050 h.	Camión bañera bascul. 18-22 m3			
TOTAL PARTIDA					8,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

02.10	m3.	EXC.ZANJA ENTIB.SIN RELLENO Excavacion en zanja, en cualquier terreno por medios mecánicos, con ayuda manual, carga, transporte a vertedero, entibacion y agotamiento si fuere necesario.			
			11,40	1,14	
001080	0,100 h.	Peón ordinario	34,86	1,74	
M01660	0,050 h.	Camión bañera bascul. 18-22 m3	25,84	2,58	
M01480	0,100 h.	Retro-Pala excavadora media	123,21	1,23	
P04570	0,010 m3.	Madera pino para entibaciones	7,20	7,20	
M07N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero			
TOTAL PARTIDA					13,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.11	m3.	EXCAVACION ZANJA ENTIBACION CON RELLENO Excavación en zanja a más de 1,50 m. de profundidad en cualquier terreno, por medios mecánicos, con ayuda manual, incluso relleno de zanja, carga, transporte a vertedero, entibación y agotamiento.			
			13,50	1,35	
001040	0,100 h.	Oficial primera	11,40	1,14	
001080	0,100 h.	Peón ordinario	25,84	7,75	
M01480	0,300 h.	Retro-Pala excavadora media	2,28	0,23	
M01800	0,100 h.	Motobomba aguas sucias 3 CV.	123,21	1,23	
P04570	0,010 m3.	Madera pino para entibaciones			
TOTAL PARTIDA					11,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

02.12	m.	FORMACION DE CUNETAS Formacion y perfilado de cuneta triangular de hasta 100 cm. de anchura por 60 cm. de profundidad, carga y transporte de productos a vertedero.			
			53,79	0,65	
M01650	0,012 h.	Motoniveladora media	34,86	0,42	
M01550	0,012 h.	Pala cargadora media	3,50	0,61	
M07T010	0,174 m3.	Transporte a vertedero <10 Km.			
TOTAL PARTIDA					1,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.13	m3.	RELLENO DE ZANJA Relleno de zanja con material procedente de la excavacion, incluso compactación hasta el 100% del ensayo Proctor Modificado.			
			14,20	0,64	
O01030	0,045 h.	Capataz	11,40	0,51	
O01080	0,045 h.	Peón ordinario	34,86	0,59	
M01550	0,017 h.	Pala cargadora media	37,86	0,83	
M01610	0,022 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn			
TOTAL PARTIDA					2,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.14	m3.	ZAHORRA EN ZANJA Aporte de zahorra natural en zanja, compactada al 98% del Proctor Modificado.			
			14,20	0,57	
O01030	0,040 h.	Capataz	11,40	0,46	
O01080	0,040 h.	Peón ordinario	11,50	11,50	
P02150	1,000 m3.	Zahorra natural carreteras	34,86	0,52	
M01550	0,015 h.	Pala cargadora media	37,86	0,76	
M01610	0,020 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn			
TOTAL PARTIDA					13,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

02.15	m3.	ARENA DE RIO EN ZANJA Suministro, extendido y nivelado de arena de río en para fondo y relleno de zanja.			
			11,40	0,57	
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	34,86	0,52	
M01550	0,015 h.	Pala cargadora media	13,50	13,50	
P02020	1,000 m3.	Arena de río 0/5 mm.			
TOTAL PARTIDA					14,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.16	m3.	ZAHORRA NATURAL EN SUB-BASE Suministro, extendido y compactado de zahorra natural en sub-bases, hasta el 100% de Proctor Modificado medida sobre perfil, incluso preparacion de la superficie de asiento.			
			14,20	0,71	
O01030	0,050 h.	Capataz	11,40	0,57	
O01080	0,050 h.	Peón ordinario	11,50	11,50	
P02150	1,000 m3.	Zahorra natural carreteras	53,79	1,08	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	37,86	1,14	
M01610	0,030 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	20,13	0,40	
M01670	0,020 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	0,50	0,03	
P02460	0,050 m3.	Agua			
TOTAL PARTIDA					15,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.17	m3.	ARCILLA SUPERFICIAL DE TIERRA DE GRAVERA Suministro, extendido y compactado de arcilla superficial de tierra de gravera.			
			11,40	0,46	
001080	0,040 h.	Peón ordinario	6,00	6,00	
P02034	1,000 m3.	Arcilla superficial de tierra de gravera	53,79	1,08	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	37,86	0,76	
M01610	0,020 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn.	20,13	0,20	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	0,50	0,03	
P02460	0,050 m3.	Agua			
TOTAL PARTIDA					8,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.18	m3.	ARENA DE MOLINO 0-3 mm. Suministro, extendido y compactado de arena de molino de 0-3 mm.			
			11,40	0,57	
001080	0,050 h.	Peón ordinario	15,40	15,40	
P02033	1,000 m3.	Arena de molino 0-3 mm.	32,45	0,65	
M01540	0,020 h.	Mini-Pala cargadora	5,02	2,51	
M01591	0,500 h.	Rodillo vibratorio 70 cm.	20,13	0,20	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.			
TOTAL PARTIDA					19,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

02.19	m3.	GRAVA NATURAL 12-18 MM. Suministro extendido y nivelación de grava natural calibrada de tamaño 12-18 mm.			
			11,40	0,57	
001080	0,050 h.	Peón ordinario	53,79	1,08	
M01650	0,020 h.	Motoniveladora media	13,40	13,40	
P01AG030	1,000 m3.	Grava natural calibrada 12-18 mm.			
TOTAL PARTIDA					15,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

02.20	m3.	TIERRA DE PRESTAMO Aportación, extendido y perfilado de tierra de préstamo, suministrada a granel.			
			11,40	1,14	
001080	0,100 h.	Peón ordinario	34,86	1,74	
M01550	0,050 h.	Pala cargadora media	4,50	4,50	
P40020	1,000 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra			
TOTAL PARTIDA					7,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.21	m2.	ENTIBACION ZANJA PANELES METALICOS 4.5 M. Entibación y desentibación doble cuajada en zanjas de hasta 4,50 m. de profundidad, mediante paneles de chapa de acero y codales extensibles metálicos, incluso p.p. de medios auxiliares.			
001040	0,245 h.	Oficial primera	13,50	3,31	
001070	0,245 h.	Peón especializado	11,80	2,89	
M01863	0,510 ud.	Panel ch.ace.400x100 cm.(400P)	2,82	1,44	
M01869	1,530 ud.	Codal met.ext.p/panel chapa	0,33	0,50	
TOTAL PARTIDA					8,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

02.22	m2.	LAMINA DE GEOTEXTIL TEJIDO/NO TEJIDO Suministro y colocación de lámina de geotextil tejido o no tejido, punzonado en polipropileno, de 160gr/m2 como mínimo.			
P02GT001	1,000 m2.	Geotextil polipropileno 160 gr./m2.	1,24	1,24	
001080	0,050 h.	Peón ordinario	11,40	0,57	
TOTAL PARTIDA					1,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 03 HORMIGONES Y PROD. BITUMINOSOS					
03.01	m3.	PAV. HORM. HM-15-P-20-IIb Suministro, extendido y vibrado de hormigón HM-15 tamaño máximo 20 mm., incluso corte de juntas con sierra mecánica.			
001040	0,500 h.	Oficial primera	13,50	6,75	
001080	0,500 h.	Peón ordinario	11,40	5,70	
M01785	0,170 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,23	
M01794	0,070 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,29	
P01HM151	1,000 m3.	Hormigón HM-15 central	62,60	62,60	
TOTAL PARTIDA					75,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.02	m3.	PAV.HORMIGON HM-20-P-40-IIb Suministro y puesta en obra de hormigón en masa tipo HM-20-P-40-IIb, incluso vibrado y corte de juntas con sierra mecánica.			
001040	0,600 h.	Oficial primera	13,50	8,10	
001080	0,600 h.	Peón ordinario	11,40	6,84	
M01785	0,170 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,23	
M01794	0,070 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,29	
P01HM232	1,000 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	63,80	
TOTAL PARTIDA					79,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

03.03	m3.	PAV.HORMIGON HM-20-P-25-IIb Suministro y puesta en obra de hormigón en masa tipo HM-20-P-25-IIb, incluso vibrado y corte de juntas con sierra mecánica.			
001040	0,600 h.	Oficial primera	13,50	8,10	
001080	0,600 h.	Peón ordinario	11,40	6,84	
M01785	0,170 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,23	
M01794	0,070 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,29	
P01HM235	1,000 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIb central.	66,20	66,20	
TOTAL PARTIDA					81,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.04	m3.	HORMIGON COMPACTADO Suministro y puesta en obra de hormigon seco compactado RTB-33, incluso inhibidor de fraguado, colocado con extendedora.			
001020	0,010 h.	Encargado	14,30	0,14	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
M01610	0,020 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,76	
PVY0050	1,000 m3.	Hormigon seco RTB-33	71,00	71,00	
M34070	0,080 h.	Extendedora aglomerado asfáltico	57,70	4,62	
TOTAL PARTIDA					78,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	m3.	HORMIGON HA-25 LIGER. ARMADO Hormigón tipo HA-25, ligeramente armado con mallazo de 150x150x8 mm., incluso hormigón de limpieza.			
001040	2,000 h.	Oficial primera	13,50	27,00	
001070	2,000 h.	Peón especializado	11,80	23,60	
M01787	0,700 h.	Vibrador Hgón.neum.D=90 c/mang.	1,94	1,36	
P01HA020	1,000 m3.	Hormigón HA-25/P/40/I.central	78,20	78,20	
P01HM231	0,100 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	7,30	
P04270	4,800 m2.	Mallazo 15x15x8 -5,062 Kg/m2	2,55	12,24	
TOTAL PARTIDA				149,70	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

03.06	m2.	HORMIGON FRATASADO 15 CM. Pavimento continuo de hormigón HA-25/P/20/I, de 15 cm. de espesor, acabado superficial fratasado mecánico, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, fratasado, curado, y p.p. de juntas			
001040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
001060	0,150 h.	Ayudante	12,50	1,88	
M01787	0,100 h.	Vibrador Hgón.neum.D=90 c/mang.	1,94	0,19	
M11HF010	0,100 h.	Fratasadora de hormigón gasolina	16,31	1,63	
M01794	0,200 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,84	
P01HA020	0,160 m3.	Hormigón HA-25/P/40/I central	78,20	12,51	
TOTAL PARTIDA				21,44	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.07	m2.	SOLERA DE HORMIGÓN BASE PELDAÑOS Solera de hormigón tipo HM-20-P-25-IIb, en base de asiento de peldaños prefabricados, incluso encofrado del peldañado, vibrado y corte de juntas con sierra mecánica.			
001040	0,750 h.	Oficial primera	13,50	10,13	
001080	0,750 h.	Peón ordinario	11,40	8,55	
M01785	0,200 h.	Vibrador Hgón.neum.D=62 c/mang.	1,38	0,28	
M01794	0,070 h.	Cortadora de hormigón y asfalto	4,20	0,29	
M01680	0,100 h.	Camión con grúa hasta 10 tm	35,46	3,55	
P04630	1,000 m2.	Tablero encofrar 26 mm. 4 p.	1,61	1,61	
P04580	0,020 m3.	Madera pino encofrar 26 mm.	123,21	2,46	
P04020	0,300 kg.	Alambre atar 1,30 mm.	1,86	0,56	
P04080	0,030 kg.	Puntas planas 20x100	0,75	0,02	
P01HM235	0,200 m3.	Hormigón HM-20/P/25/IIB central.	66,20	13,24	
TOTAL PARTIDA				40,69	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.08	m2.	ENCOFRADO MADERA Encofrado y desencofrado a una cara, con tablero de madera aglomerada de 25 mm., incluso medios auxiliares.			
001180	0,400 h.	Oficial 1ª encofrador	16,50	6,60	
001190	0,400 h.	Ayudante encofrador	12,65	5,06	
P04630	1,000 m2.	Tablero encofrar 26 mm. 4 p.	1,61	1,61	
P04580	0,020 m3.	Madera pino encofrar 26 mm.	123,21	2,46	
P04020	0,300 kg.	Alambre atar 1,30 mm.	1,86	0,56	
P04080	0,030 kg.	Puntas planas 20x100	0,75	0,02	
TOTAL PARTIDA					16,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.09	t.	MICROAG. BETUN NORMAL Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso en caliente en capa de rodadura, extendido y compactado, incluso betún y riego de imprimación o adherencia y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25	
M34070	0,080 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	4,62	
P34660	0,010 t.	Emulsión ECR-1	145,58	1,46	
P01PL010	0,050 t.	Betún B 60/70 a pie de planta	280,00	14,00	
P34730	1,000 t.	Microaglomerado cal.arid.siliceo	37,00	37,00	
TOTAL PARTIDA					58,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.10	t.	MICROAG. DISCONTINUO BETÓN MODIF. Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso en caliente, elaborado con áridos de granulometría discontinua y betún modificado de penetración 60/70, incluso betún y riego de adherencia realizado con emulsión modificada y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25	
M34070	0,080 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	4,62	
M03409	0,010 h.	Rodillo vibrat. autopro.10-12 tm	27,17	0,27	
P34652	0,010 t.	Emulsión modificada	259,78	2,60	
P34731	1,000 t.	Micro discontinuo	44,00	44,00	
P34661	0,050 t.	Betún modificado 60/70	300,00	15,00	
TOTAL PARTIDA					67,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.11	t.	MEZCLA TIPO S-12 Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo S-12, excepto betún, empleada en capa de rodadura, puesta a nivel de tapas de registro, totalmente terminada.			
001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M34070	0,050 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	2,89	
M01612	0,010 m.	Rodillo vibratorio autopropulsado 10-12 Tm.	27,17	0,27	
P34012S	1,000 t	Agglomerado asfáltico S-12	38,00	38,00	
TOTAL PARTIDA					42,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.12	t.	MEZCLA TIPO D-12 Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo D-12, excepto betún, empleada en capa de rodadura, puesta a nivel de tapas de registro, totalmente terminada.			
001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,22	
M34070	0,050 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	2,89	
M01612	0,010 m.	Rodillo vibratorio autopropulsado 10-12 Tm.	27,17	0,27	
P34012D	1,000 t.	Agglomerado asfáltico D-12	38,00	38,00	
TOTAL PARTIDA					42,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.13	t.	AGLOM. ASFALTICO CALIENTE D-12 CON COLORANTE ROJO SINTETICO Suministro y puesta en obra de de mezcla bituminosa en caliente, tipo D-12, en capa de 5 cm de espesor, con coloración en masa a base de óxido de hierro sintético rojo, extendida y compactada, ejecución terminada.			
001100	0,060 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,83	
M01640	0,020 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,39	
M34070	0,040 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	57,70	2,31	
M08RT050	0,019 h.	Rodillo vibrante autoprop. tándem 10 t.	38,11	0,72	
M08RV020	0,019 h.	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	45,26	0,86	
PT60400	1,000 t.	Mezcla asf.caliente,color. masa c/óxido de hierro sintet.rojo	152,00	152,00	
TOTAL PARTIDA					158,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.14	t.	MICROAGLOM COLOR ROJO Suministro y puesta en obra de microaglomerado bituminoso en caliente color rojo teja, extendido y compactado, incluso riego de imprimación o adherencia, y puesta de tapas a nivel.			
			30,42	1,22	
001100	0,040 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	25,24	0,25	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	57,70	2,89	
M34070	0,050 h.	Extendidora aglomerado asfáltico	27,17	0,27	
M03409	0,010 h.	Rodillo vibrat. autopro.10-12 tm	1,29	64,50	
PASF1050	50,000 kg.	Colorante rojo Bayer	145,58	1,46	
P34660	0,010 t.	Emulsión ECR-1	37,00	37,00	
P34730	1,000 t.	Microaglomerado cal.arid.siliceo			
TOTAL PARTIDA					107,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.15	t.	BETÓN ASFÁLTICO B 60/70 EN M.B.C Betún asfáltico B 60/70, empleado en la fabricación de mezclas bituminosas en caliente, puesto a pie de planta.			
P01PL010	1,000 t.	Betún B 60/70 a pie de planta	280,00	280,00	
TOTAL PARTIDA					280,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS

03.16	m2.	MEMBRANA ANTIFISURAS Membrana anti remonte de fisuras, compuesta por emulsión modificada con elastómeros y gravilla seleccionadas aplicada en dos capas con una dotacion total de 7 Kg/m2.			
001040	0,015 h.	Oficial primera	13,50	0,20	
001070	0,015 h.	Peón especializado	11,80	0,18	
PVY0040	0,001 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	0,35	
PVY0041	0,006 t.	Aridos selecc. paar membrana antirremonte	24,27	0,15	
M03405	0,004 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	0,39	
TOTAL PARTIDA					1,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

03.17	m2.	RIEGO CON EMULSION NORMAL Suministro y aplicación de riego con emulsión catiónica tipo ECR-1 con una dotación de 1 Kg/m2.			
001040	0,010 h.	Oficial primera	13,50	0,14	
001080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
P34660	0,001 t.	Emulsión ECR-1	145,58	0,15	
M03404	0,002 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,05	
TOTAL PARTIDA					0,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.18	m2.	RIEGO CON EMUL.MODIFICADA			
		Riego asfáltico con emulsión modificada con elastómeros, con una dotación de 1 Kg/m2.			
001040	0,010 h.	Oficial primera	13,50	0,14	
001080	0,010 h.	Peón ordinario	11,40	0,11	
P34652	0,001 t.	Emulsión modificada	259,78	0,26	
M03404	0,002 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,05	

TOTAL PARTIDA 0,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.19	t.	LECHADA TIPO LB-3			
		Suministro y extendido de lechada bituminosa tipo LB-3, fabricada con emulsión modificada, incluso limpieza de la superficie.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PVY0040	0,120 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	42,15	
PVY0042	0,880 t.	Aridos selecc. lechada bituminosa	22,65	19,93	
M03405	0,400 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	38,82	

TOTAL PARTIDA 126,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.20	t.	LECHADA TIPO LB-2			
		Suministro y extendido de lechada bituminosa tipo LB-2, fabricada con emulsión modificada, incluso limpieza de la superficie.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PVY0040	0,150 t.	Emulsión modif. con elastómeros y fibras	351,24	52,69	
PVY0042	0,850 t.	Aridos selecc. lechada bituminosa	22,65	19,25	
M03405	0,500 h.	Planta móvil extendido lechada bituminosa	97,05	48,53	

TOTAL PARTIDA 145,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.21	m2.	IMPERMEABILIZ. TELA ASFALTICA			
		Impermeabilización con membrana de betún modificado y resinas polipropilénicas de 4 mm. de espesor con doble armadura, una de velo de vidrio de 50 gr/m2. en superficie y otra de políester no tejido de 150 gr/m2. en alma, instalado y colocado.			
001100	0,200 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	6,08	
P03IMP01	1,000 m2.	Materiales impermeabiliz.tela asf.	9,90	9,90	

TOTAL PARTIDA 15,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.22	m..	PUENTEADO MASTIC ASFALTICO Puenteadado realizado con mástic asfáltico, incluso limpieza de fisuras con aire a presión.			
O01070	0,010 h.	Peón, especializado	11,80	0,12	
M01671	0,008 h.	Camión térmico para mástic	32,35	0,26	
PVY0043	0,008 t.	Mástic asfáltico	129,40	1,04	
TOTAL PARTIDA					1,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.23	m2.	DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL Doble tratamiento superficial, con emulsión catiónica y áridos procedentes de machaqueo tamaños 0/3 y 3/6 mm., con dotaciones de 6 y 8 Kg/m2. respectivamente.			
O01100	0,050 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	1,52	
M01610	0,020 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	0,76	
M01640	0,040 h.	Camión basculante 7-11 m3	19,53	0,78	
P34660	0,002 t.	Emulsión ECR-1	145,58	0,29	
PAMG012	0,008 t.	Gravilla	4,53	0,04	
M03404	0,010 h.	Regadora bituminosa	25,24	0,25	
P020331	0,006 t.	Arena de molino 0-3 mm.	7,83	0,05	
TOTAL PARTIDA					3,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.24	m2.	REPOSICION PAVIMENTO CALZADA Reposición de pavimento de calzada compuesto por 20 cm. de zahorra natural, 20 cm. de hormigon HM-20 y 3 cm. de microaglomerado asfáltico en caliente.			
O01100	0,400 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	12,17	
M01610	0,040 h.	Rulo autoprop.vibración 100Tn	37,86	1,51	
M01670	0,010 h.	Camión Cuba riego 10.000 l.	20,13	0,20	
P02150	0,220 m3.	Zahorra natural carreteras	11,50	2,53	
M03410	0,010 h.	Extendedora horm./grava/cemento	59,20	0,59	
M03411	0,010 h.	Terminadora vibradora hormigón	38,46	0,38	
P01HM232	0,220 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIB elaborado en central.	63,80	14,04	
P34730	0,072 t.	Microaglomerado cal.arid.siliceo	37,00	2,66	
M03408	0,020 h.	Rodillo vibrat. autoprop. 8-10 tm	24,64	0,49	
TOTAL PARTIDA					34,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.25	m2.	APLICACIÓN DE MORTERO DE REPARACIÓN Suministro y aplicación de mortero de reparación con un espesor de 0,75 cm., a base cemento, resinas sintéticas, humo de silice y reforzado con fibras. Previamente se hará una limpieza, saneo y aplicación de dos capas de un revestimiento de adherencia y protección de armaduras. Sobre el mortero de reparación se aplicarán dos capas de un revestimiento a base de poliuretano de gran resistencia a la intemperie espolvoreando arena de cuarzo en la 1ª capa.			
001030	0,197 h.	Capataz	14,20	2,80	
001040	0,197 h.	Oficial primera	13,50	2,66	
001080	0,394 h.	Peón ordinario	11,40	4,49	
P01MOR1	0,700 kg.	Mortero Adherencia	2,33	1,63	
P01MOR2	16,500 kg.	Mortero de reparación	0,82	13,53	
P01MOR3	0,500 kg	Revestimiento Poliuretano	14,53	7,27	
P01ARE1	2,000 kg.	Arena de cuarzo	0,26	0,52	
TOTAL PARTIDA				32,90	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 04 BORDILLOS Y RIGOLAS					
04.01	m.	BORDILLO GRANITO 15x30 cm. DOS CARAS			
		Suministro y colocación de bordillo de granito de 15x30 cm., serrado a dos caras, sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, rejuntado con mortero.			
001040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
P34201	1,000 m.	Bordillo de granito 15x30 cm.	18,78	18,78	
P01HM231	0,022 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,61	
TOTAL PARTIDA					25,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.02	m.	BORDILLO GRANITO 15x30 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocación de bordillo de granito de 15x30 cm., serrado a seis caras y abujardado a dos de ellas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, rejuntado con mortero.			
001040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
PVY0110	1,000 m.	Bordillo granito gris 30x15 cm. mecanizado	28,00	28,00	
P01HM231	0,022 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,61	
TOTAL PARTIDA					34,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

04.03	m.	BORDILLO GRANITO 15x30 cm. MECANIZADO BISEL			
		Suministro y colocación de bordillo de granito de 15x30 cm., con bisel, completamente mecanizado, flameado en las caras vistas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, rejuntado con mortero.			
001040	0,320 h.	Oficial primera	13,50	4,32	
001070	0,320 h.	Peón especializado	11,80	3,78	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
P08XBI059	1,000 m	Bordill. granito mecan.bisel 15x30	32,50	32,50	
P01HM231	0,022 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,61	
TOTAL PARTIDA					42,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.04	m.	BORDILLO GRANITO GRIS 20x30 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocacion de bordillo de granito de 20x30 cm., serrado a seis caras y abujardado a dos de ellas, colocado sobre solera de hormigon HM-20 de 10 cm. de espesor, rejuntado con mortero.			
001040	0,230 h.	Oficial primera	13,50	3,11	
001070	0,230 h.	Peón especializado	11,80	2,71	
PVY0114	1,000 m.	Bordillo granito gris 30x20 cm. mecanizado	32,00	32,00	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,92	
TOTAL PARTIDA					40,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.05	m.	BORDILLO GRANITO 20x10 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocación de bordillo de granito tipo jardín de 20x10 cm., serrado a seis caras y abujardado a dos, incluso solera de hormigon HM-20, y rejuntado.			
001040	0,120 h.	Oficial primera	13,50	1,62	
001070	0,120 h.	Peón especializado	11,80	1,42	
PVY0112	1,000 m.	Bordillo granito 20x10 cm. mecanizado	24,14	24,14	
P01HM231	0,015 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,10	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
TOTAL PARTIDA					28,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

04.06	m.	BORDILLO DE GRANITO REMONTABLE 35x20 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocación de bordillo de granito remontable, bases 35-6 cm. y alturas 20-8 cm. , según planos, totalmente mecanizado y flameado a dos caras vistas, colocado sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, incluso excavación, rejuntado y limpieza.			
001040	0,500 h.	Oficial primera	13,50	6,75	
001070	0,500 h.	Peón especializado	11,80	5,90	
P02490	0,001 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,04	
PVY0111	1,000 m.	Bordillo granito remontable 35-6x20-8 cm. mecanizado	44,00	44,00	
P01HM231	0,030 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,19	
TOTAL PARTIDA					58,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.07	m.	BORDILLO HORMIGON 15x25 cm.			
		Suministro y colocación de bordillo de hormigón de 15x25 cm., colocado sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
001040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
P02480	0,001 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,05	
P34339	1,000 m.	Bordillo de hormigón de 15x25 cm.	7,70	7,70	
P01HM231	0,030 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,19	
TOTAL PARTIDA					15,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.08	m..	BORDILLO HORMIGON 20x8 cm. Suministro y colocación de bordillo de hormigón de 20x8 cm., colocado sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
001040	0,120 h.	Oficial primera	13,50	1,62	
001070	0,120 h.	Peón especializado	11,80	1,42	
P34338	1,000 m.	Bordillo de jardin 20x8 cm.	4,33	4,33	
P01HM231	0,020 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,46	
P02480	0,001 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,05	
TOTAL PARTIDA					8,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.09	m.	BORDILLO HORMIGON 30X10 cm. PECHO PALOMA Suministro y colocación de bordillo de hormigón blanco jardín tipo pecho paloma de 30x10 cm., colocado sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
001040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
001070	0,150 h.	Peón especializado	11,80	1,77	
P34337	1,000 m.	Bordillo de hormigón jardín monocapa 30x10 cm.	7,69	7,69	
P01HM231	0,020 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,46	
P02480	0,001 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,05	
TOTAL PARTIDA					13,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS

04.10	m.	BORDILLO DE HORMIGON REMONTABLE 25x14 cm. Suministro y colocación de bordillo de hormigón remontable de 25x14 cm., s/ plano, colocado sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor, incluso excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
001040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
P34310	1,000 m.	Bordillo hormigón remontable 25x14 cm.	12,60	12,60	
P02480	0,001 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,05	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,92	
TOTAL PARTIDA					18,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.11	ud.	ALCORQUE CUADRADO BORD. GRANITO Alcorque cuadrado construido con bordillo de granito de 100x20x10 cm., sobre solera de hormigón HM-20, incluso rejuntado, excavación del hoyo, relleno del mismo con tierra vegetal y transporte a de productos a vertedero.			
001040	1,000 h.	Oficial primera	13,50	13,50	
001070	1,000 h.	Peón especializado	11,80	11,80	
PVY0112	1,000 m.	Bordillo granito 20x10 cm. mecanizado	24,14	24,14	
P01HM231	0,020 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	1,46	
P02480	0,004 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,18	
P40020	0,300 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra	4,50	1,35	
TOTAL PARTIDA					52,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.12	ud.	ALCORQUE CIRCULAR BORD. GRANITO Alcorque circular de 1,20 m. de diametro interior, construido con bordillo de granito de 20x10 cm. de seccion, sobre solera de hormigon HM-20, incluso rejuntado, excavación del hoyo, relleno del mismo con tierra vegetal y transporte de productos a vertedero.			
001040	0,800 h.	Oficial primera	13,50	10,80	
001070	0,800 h.	Peón especializado	11,80	9,44	
P34212	4,000 m.	Bordillo granito curvo 20x10cm.	18,13	72,52	
P01HM231	0,080 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	5,84	
P40020	0,300 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra	4,50	1,35	
P02480	0,004 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,18	
TOTAL PARTIDA					100,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

04.13	ud.	ALCORQUE CUADRADO BORD.HORMIGON Alcorque cuadrado construido con bordillo de hormigón de 100x20x8 cm., sobre solera de hormigon HM-20, incluso rejuntado, excavación del hoyo, relleno del mismo con tierra vegetal y transporte de productos a vertedero.			
001040	0,700 h.	Oficial primera	13,50	9,45	
001070	0,700 h.	Peón especializado	11,80	8,26	
P34338	4,000 m.	Bordillo de jardin 20x8 cm.	4,33	17,32	
P40020	0,300 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra	4,50	1,35	
P01HM231	0,080 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	5,84	
TOTAL PARTIDA					42,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

04.14	ud	ALCORQUE CUADRADO 1x1 m. C/ANGULAR AC. GALV. Alcorque cuadrado enrasado con el pavimento de 1 m. de lado, formado por chapa de acero galvanizado perfil angular de 6 mm. espesor y 8x8 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento, excavación del hoyo, relleno del mismo con tierra vegetal, terminado.			
P40020	0,300 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra	4,50	1,35	
001040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
001080	0,200 h.	Peón ordinario	11,40	2,28	
001360	0,200 h.	Oficial 1ª cerrajero	15,29	3,06	
001362	0,200 h.	Ayudante cerrajero	14,39	2,88	
A02A080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	1,23	
P01DW090	1,000 ud.	Pequeño material	0,75	0,75	
P13TP080	4,000 m	Pletina acero galvan. L 80/80/6	12,40	49,60	
TOTAL PARTIDA					63,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.15	ud.	ALCORQUE CUADRADO 2x2 m. BORD. PECHO PALOMA 30x10 cm. Alcorque cuadrado de 2,00 x 2,00 ml. construido con bordillo de hormigón de 25x30x10 cm. (tipo pecho paloma), sobre solera de hormigón HM-20, incluso rejuntado, excavación del hoyo, relleno del mismo con tierra vegetal y transporte de productos a vertedero.			
P40020	0,300 m3.	Tierra de préstamo a pie de obra	4,50	1,35	
O01040	1,400 h.	Oficial primera	13,50	18,90	
O01070	1,400 h.	Peón especializado	11,80	16,52	
P34337	8,000 m.	Bordillo de hormigón jardín monocapa 30x10 cm.	7,69	61,52	
P01HM231	0,120 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	8,76	
P02480	0,008 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,36	
TOTAL PARTIDA				107,41	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

04.16	m.	RIGOLA DE HORMIGON DE 30X25cm. Suministro y colocación de rigola de hormigón HM-20, hecha in situ, de 30x25 cm., incluso encofrado y desencofrado.			
O01040	0,150 h.	Oficial primera	13,50	2,03	
O01080	0,150 h.	Peón ordinario	11,40	1,71	
P01HM231	0,100 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	7,30	
P04590	0,008 m3.	Madera pino encofrar 30 mm.	123,21	0,99	
TOTAL PARTIDA				12,03	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TRES CÉNTIMOS

04.17	m.	RIGOLA HORMIGON 30x15 cm. Relleno de rigola de 30 cm. de anchura, con hormigón HM-20, incluso picado de la rigola existente hasta 15 cm. de profundidad.			
O01040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
O01080	0,200 h.	Peón ordinario	11,40	2,28	
M01410	0,200 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	0,56	
M01420	0,300 h.	Martillo neum.c/mang.perforad.	0,90	0,27	
P01HM231	0,050 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	3,65	
TOTAL PARTIDA				9,46	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.18	m.	RIGOLA PREF. HORMIGON DE 30x14/11 cm. Suministro y colocación de rigola prefabricada de hormigón, de color gris, de 30 cm. de base y 14/11 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/IIB, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza.			
001040	0,300 h.	Oficial primera	13,50	4,05	
001070	0,300 h.	Peón especializado	11,80	3,54	
P08XRP030	1,000 m.	Rigola prefabricada 30x14/11 cm.	6,30	6,30	
P02480	0,001 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,05	
P01HM231	0,040 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	2,92	
TOTAL PARTIDA				16,86	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 LOSAS Y ADOQ. PIEDRA NATURAL					
05.01	m2.	ADOQUIN GRANITO NEGRO 20x10x8 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocación de adoquín de granito de 20x10x8 cm. negro ochavo, serrado a seis caras y flameado a la cara vista, incluso mortero de agarre y juntas.			
O01100	0,600 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	18,25	
PVY0101	1,000 m2.	Adoquín granito negro ochavo mecanizado	105,00	105,00	
P02480	0,050 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,27	
P02031	0,010 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,12	
TOTAL PARTIDA					125,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

05.02	m2.	ADOQUIN GRANITO GRIS 20x10x8 cm. MECANIZADO			
		Suministro y colocación de adoquín de granito gris, de 20x10x8 cm., serrado a seis caras y flameado a la cara vista, incluso mortero de agarre y juntas.			
O01100	0,600 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	18,25	
PVY0102	1,050 m2.	Adoquín granito grissal mecanizado	84,14	88,35	
P02480	0,050 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,27	
P02031	0,010 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,12	
TOTAL PARTIDA					108,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

05.03	m2.	LOSA GRANITO GRIS 40X40X8 cm. MECANIZADA Y FLAMEADA			
		Suministro y colocación de losa de granito gris de 40x40x8 cm., serrada seis caras y flameada a la cara vista, incluso mortero de agarre y juntas.			
O01100	0,700 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	21,29	
PVY0121	1,050 m2.	Losa granito gris 40x40x8 cm. flameada	64,50	67,73	
P02480	0,050 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,27	
P02031	0,010 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,12	
TOTAL PARTIDA					91,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

05.04	m2.	LOSA GRANITO ROSA PORRIÑO 40x40x8 cm. MECANIZADA Y FLAMEADA			
		Suministro y colocación de losa de granito rosa porriño, de 40x40x8 cm., serrada a seis caras y flameada a la cara vista, incluso mortero de agarre y juntas.			
O01100	0,700 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	21,29	
PVY0120	1,050 m2.	Losa granito rosa 40x40x8 cm. flameada	66,40	69,72	
P02480	0,050 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	2,27	
P02031	0,010 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,12	
TOTAL PARTIDA					93,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.05	m2	LOSA GRANITO GRIS 40X20X5 cm. MECANIZADA Y FLAMEADA Sumnistro y colocacion de losa de granito gris de 40x20x5 cm., serrada seis caras y flameada a la cara vista, incluso mortero de agarre y juntas.			
O01100	0,600 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	18,25	
M08RB010	0,300 h.-	Bandeja vibrante de 170 kg.	2,16	0,65	
A02A080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	1,84	
PVY0126	1,000 m2.	Losa granito gris 40x20x5 cm. flameada	60,00	60,00	
A01L030	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N	57,52	0,06	
TOTAL PARTIDA				80,80	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS